П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№
О внесении изменений в распоряжение
Департамента образования и науки
города Москвы от 25 мая 2021 г.
№ 106р

В целях совершенствования системы оплаты труда работников учреждений,
подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы,

1. Внести изменения в распоряжение Департамента образования
и науки города Москвы от 25 мая 2021 г. № 106р «Об утверждении методических
рекомендаций по формированию штатного расписания для государственных
учреждений, подведомственных Департаменту образования и науки города
Москвы» (в редакции распоряжений от 20 января 2022 г. № Зр, от 8 апреля 2022
г. № 80р, от 3 июня 2022 г. № Ю7р), дополнив приложение 3 к Методическим
рекомендациям по формированию штатного расписания для государственных
учреждений, подведомственных Департаменту образования и науки города
Москвы приложения к распоряжению строкой 3 в редакции согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Государственному автономному учреждению города Москвы
«Центр цифровизации образования» в течение 10 рабочих дней с момента
актуализации наполнения данных в городской информационной системе «Единое
хранилище данных города Москвы» в соответствии с разделом 5 Регламента
раскрытия, размещения и актуализации данных Департамента образования
и науки города Москвы в городской информационной системе «Единое
хранилище данных города Москвы», утвержденного руководителем
Департамента образования и науки города Москвы от 16 ноября 2021 г. № 01-14-
72/21 (в редакции от 10 марта 2022 г. № 01-14-08/22), организовать
взаимодействие с оператором универсальной автоматизированной системы
бюджетного учета по приведению справочника должностей в соответствие
с пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложи 1ь
на заместителя руководителя Департамента образования и науки города Москвы
Чугарину Е.А. • р - Г  " У|ф:шкоорлш

icime

✓ . ii iaimp

Руководитель

Разослать- юмсститслям руководителя

W А.Б. М олотков

У ||р а ю с 1 ш ш --ж ш п г м и к .|, .11 ф и Ц с сХ  Правовому управлению. Управлению координации и
планирования. ГКУ 11ФО ДО! IM. ГКЦСФК ДОИМ. ГАОУ ДПО ЦПМ. ГАУ «Центр цифров.пашш оорачованпя».

Иси : О.И. Шабуроиа
39-327

Приложение
к распоряжению
Департамента образования
и науки города Москвы
от ^/<f &/>

Внесение изменений в приложение 3 к Методическим рекомендациям по
формированию штатного расписания для государственных учреждений,
подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы

приложения к распоряжению Департамента образования и науки города
Москвы от 25.05.2021 № 106р

Дополнительный справочник должностей работников учреждений,
подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы

№  п/п Наименование
должности Применение должности

1 2 3
Прочий персонал (включая иной административный
персонал)

3
Научный
руководитель

В Г осударственном автономном
образовательном учреждении
дополнительного профессионального
образования города Москвы «Центр
педагогического мастерства»